Responsio. Placet quod habeant satisfacionem nominati in 
capitulo iuxta forma(m) sentencie, elapso tempore moratorie, 
et sic fient littere et est paratus dominus Infans facere et 
ministrare iusticiam. Prothonotarius.

Item, quod dominus Infans scripsit universitati quod velit pro 
suo servicio vendere Iacobo Firrari galiottam ipsius universitatis, 
declarabunt sue excellencie quod ista galiocta est266 constructa 
pro defendendis et repellendis dampnis et iniuriis quas et que 
afferunt pirate et267 eciam saraceni huic civitati, quia pirate regni 
Neapolis, annis proxime preteritis, multos cives disrobaverunt, 
ita quod ista galiotta est valde utilis, ymmo necessaria, civitati 
pro serviciis regiis et defensione civitatis. Et supplicabunt quod 
dignetur sua clemencia non auferre istam fustem civitati, quia 
hoc esset valde ingratum et displicens civitati. Et nichilominus, 
si tantum esset necessaria pro serviciis suis quod preponderaret 
necessitati civitatis, officiales sunt parati servire et obedire sue 
maiestati. Prothonotarius.

Responsio. De facto brigantini dominus Infans non intendit 
conpellere ne(c) artare universitatem circa vendicionem, sed 
videbatur quod erat regis servicium concedere tali, sed, quia 
universitas gravatur in hoc, placet, ex eo quia servit regi et 

265   inter lineas add. Canc. 50
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universitati, quod universitas disponat quod magis est ad regis 
servicium de galiotta predicta. Prothonotarius.

Item supplicabunt pro fattis et negociis Antonii de 
Falconibus, Raynerii de Accardo et aliorum civium qui 
erunt ibi presentes et parati tractare facta et causas eorum. 
Prothonotarius. Nos el Infante.

Responsio. Habebit recommissos iuxta iusticiam eorum. 
Prothonotarius.

Datum Panormi, die XIIII°. iunii VIII. indicionis, anno 
domini M°.CCCC°.XV.

Dominus Infans mandavit mihi N(icolao) de Moletis 
prothonotario. 

Ostens.
Pro(thonotarius).

34

Palermo, 14 giugno 1415 

Gli ambasciatori chiedono che il giudice del tribunale della 
sacra coscienza sia messinese; che si chiariscano i termini del 
divieto di asilo ai pirati e si provveda contro un cittadino di 
Napoli che ha depredato i beni dei messinesi.

Real Cancelleria, reg. 50, c. 33v.
Reg.: Orlando, Ricerche, p. 128.

Memoriale earum268 que petuntur, ultra capitula, 
ambaxiatoribus nobilis civitatis Messane.

268   eorum Canc. 50
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Quod habeamus responsum super facto iudicis sacre 
consciencie, ex eo quia privilegium civitatis dictat quod sit 
messanensis269. Prothonotarius.

Responsio. Placet domino Infanti quod videatur per 
iusticiam, iuxta tenorem privilegii et secundum quod270 
observatum est. Prothonotarius271.

Item de modo tenendo per ipsam universitatem circa 
mandatum regium, eidem factum, de non receptando piratas. 
Prothonotarius.

Responsio. Certa forma dari non potest. Non receptent 
quos sciunt esse piratas vel, verisimiliter, videa(n)tur et credant 
esse piratas. Prothonotarius.

Item de disrobaccione quam fecit quidam Vetulus de la Valli, 
de regno Neapoli, cum eius fusta, certorum messanensium. 
Prothonotarius.

Responsio. Fiant littere riquisitorie regine Iohanne, seu 
eius officialibus, de restitucione bonorum disrobatorum. 
Prothonotarius.

Nos el Infante.
Datum Panormi, die XIIII°. iunii VIIIe. indicionis, anno 

domini M°. CCCC°. XV°.
Dominus Infans mandavit mihi N(icolao) de Moletis 

prothonotario.
Ostens.
Pro(thonotarius).

269   messanenses Canc. 50
270   inter lineas add. Canc. 50
271   post verbum iusticiam, in fine precedentis lineae scrib. Canc. 50
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35

Catania, 25 gennaio [1416]

I giurati incaricano gli ambasciatori di chiedere all’Infante 
Giovanni un intervento al fine di ottenere un “re separatu” per 
la Sicilia.

Real Cancelleria, reg. 51, cc. 207v-208r.
Ed.: Lionti, Codice diplomatico, pp. XXXIX-XL.

Capituli et memoriali facti per li iurati di la nobili chitati272 di 
Missina a li nobili misser Richardu Fringeri, stratico di la dicta 
chitati, et misser Iohanni Crisafi, li quali exponirannu da lor parti 
a la presencia di lu excellentissimu signuri Infanti Iohanni.

In primis recomendari a la sua signoria la chitati, officiali et 
tucti chitatini.

Item notificari et ultimo excusarini a la sua excellencia, pero 
ki li fatti preteriti, et eciam li presenti, demostranu ki lu regnu, 
per la absencia di signuri re, gubernandusi per altri ka per la 
sua maiestati, si diminuixi, intendimu mandari a la presencia di 
la sua maiestati ad supplicari ki sia sua merci darini re separatu, 
dependenti di la sua signuria, per tantu la sua serenitati di quistu 
non digia suspectarisi, ka si cherca per propriu beneficiu di la 
maiestati di lu dictu signuri et ancora di tuctu lu regnu.

Respondetur per dominum Infantem quod, per dey graciam, 
habemus regem sapientissimum et virtuosissimum, qui, non 
solum ad gubernandum regna et gentes sibi submissas, sed 
eciam ad regendum et gubernandum totum orbem sufficie(n)s 

272   iur scrips. Canc. 51
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et dignissimus existeret. Ideoque de tali materia non loquantur 
nec se intromictant, alias, si secus presumpserint, facie(t) talem 
demostracionem quod nullus, de cetero, talia presummere 
temptabit, quoniam non est honestum loqui de tali materia. Vidit 
Sallimbeni.